Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8

с углубленным изучением отдельных предметов»

(МАОУ «Средняя школа № 8»)

П Р И К А З

    «29» декабря 2023г.                           № 1042

г. Когалым

О режиме работы школы

 на 2 полугодие 2023-2024   учебного года

 На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования», утвержденного приказом

Минпросвещения от 22.03.2021 № 115, санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно- эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения», отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28, Федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего, основного общего и среднего общего образования,

Федерльных образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1.   Утвердить на 2 полугодие 2023-2024 учебного года следующий режим работы

школы:

1.1. Установить пятидневную учебную неделю для учащихся 1-5 классов,

малокомплектных 1 дополнительного – 9, 1-4, 5-9 классов;

1.2. Установить шестидневную учебную неделю для учащихся 6-11 классов;

1.3. Установить продолжительность урока в 1-х классах – 35 минут, в 2-11

классах – 40 минут;

1.4. Организовать обучение в 1 смену с использованием ступенчатого

расписания:

- в корпусе 1 для 5,6,7,8, 9,10,11 классов;

-в корпусе 2 для малокомплектных 1-дополнительного – 9 класса обучающихся

по АООП (вариант 8.2), 1- 4 класса обучающихся по АООП (вариант 8.1), 5 – 9 класса

обучающихся по АООП; для 1а, 1б, 1в, 1г, 1д, 1е, 2а, 2б, 2в, 2г, 2д, 2е, 2ж, 3е, 3 ж, 4а,

4б, 4в, 4г, 4д классов;

1.5. Организовать обучение во 2 смену:

-  в корпусе 2 для 3а, 3б, 3в, 3г, 3д, 4 е

2. Закрепить за каждым классом отдельный кабинет и установить время

прихода в школу

- корпус 1 (приложение 1 к настоящему приказу);

- корпус 2 (приложение 2 к настоящему приказу).

3. Утвердить:

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565911135/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565911135/

3.1.  расписание звонков и режим питания учащихся в столовой корпуса 1

(приложение 3 к настоящему приказу);

3.2. расписание звонков и режим питания учащихся в столовой корпуса 2

(приложение 4 к настоящему приказу).

4. Установить время начала работы каждого учителя – за 15 минут до

начала первого урока.

5. Установить время начала работы дежурного учителя - за 30 минут до начала

учебных занятий; завершение работы дежурного учителя – через 20 минут после

окончания последнего урока. Дежурный учитель осуществляет «утренний фильтр»

обучающихся, заполняет необходимую документацию совместно с дежурным

заместителем директора.

6. Учителям – предметникам:

6.1. соблюдать санитарно – эпидемиологические требования в условиях

распространения ОРВИ, гриппа, новой коронавирусной инфекции (COVID – 19),

внебольничных пневмоний, коклюша;

6.2. обеспечивать сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем

имущества в течение учебного процесса;

6.3. выводить детей в раздевалку после последнего урока в классе и

присутствовать там до ухода из здания всех учеников класса;

6.4. своевременно заполнять электронный классный журнал.

Категорически запрещается замена уроков по договоренности с другим

учителем без разрешения администрации школы.

7.  Классным руководителям:

7.1. провести с обучающимися на организационном классном часе беседу по

соблюдению санитарно – эпидемиологических требований в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19);

7.2. обеспечить соблюдение обучающимися класса формы школьной одежды

согласно Уставу МАОУ «Средняя школа № 8»;

7.3. обеспечить контроль за посещаемостью уроков учащимися класса;

7.4. своевременно доводить до сведения родителей (законных представителей)

информацию об успеваемости учащихся класса;

7.5.  закрепить за учениками класса в учебном кабинете постоянное рабочее

место с целью формирования ответственности за сохранность мебели;

7.6. осуществлять ежедневный контроль и обеспечивать порядок в раздевалке

класса.

8. Педагогическим работникам школы:

8.1. работу кружков, спортивных секций вести только по расписанию,

утвержденному директором школы;

8.2. проводить внеклассные мероприятия согласно плану, утвержденному

директором.

9. Выход на работу учителя или любого сотрудника после болезни возможен

только по предъявлению больничного листа или другого документа.

10. Курение работников школы и учеников в школьном здании и на территории

школы категорически запрещается.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора МАОУ «Средняя школа № 8»                          М.В. Филатова

 Файзулина И.С.

Филатова
Маргарита
Вячеславовна

Подписано цифровой подписью:
Филатова Маргарита
Вячеславовна
Дата: 2024.01.10 09:13:00 +05'00'

Приложение 1

к приказу МАОУ «Средняя школа № 8»
от 29.12.2023 № 1042

Режим работы корпуса 1 МАОУ «Средняя школа № 8»

в 2 полугодии 2023 – 2024 учебного года

№ п/п Класс № закрепленного

кабинета

Время начала

занятий

1.  5а 307 08.00

2.  5б 212 08.00

3.  5в 311 08.00

4.  5г 210 08.00

5.  5д 310 08.00

6.  5м 316 08.00

7.  6а 214 08.00

8.  6б 208 08.00

9.  6к 207 08.00

10.  6м 220 08.00

11.  7а 301 08.00

12.  7в 106 08.00

13.  7г 111 08.00

14.  7к 104 08.00

15.  7м 320 08.00

16.  8а 221 08.00

17.  8б 315 08.00

18.  8к 319 08.00

19.  8м 318 08.00

20.  9а 204 08.00

21.  9б 205 08.00

22.  9в 305 08.00

23.  9к 211 08.00

24.  9м 217 08.00

25.  10а 322 08.00

26.  10б 201 08.00

27.  11а 312 08.00

28.  11б 216 08.00

29.  11в 202 08.00

Приложение 2

к приказу МАОУ «Средняя школа № 8»
от 29.12.2023 № 1042

Режим работы корпуса 2 МАОУ «Средняя школа №8»

в 2 полугодии 2023-2024 учебного года
№ класс № закрепленного

кабинета

смена Время начала

занятий

1 1а 213 1 08.00

2 1б 305 1 08.00

3 1в 212 1 08.00

4 1г 310 1 08.00

5 1д 112 1 08.00

6 1е 306 1 08.00

7 2а 210 1 08.00

8 2б 211 1 08.00

9 2в 316 1 08.00

10 2г 215 1 08.00

11 2д 302 1 08.00

12 2е 304 1 08.00

13 2ж 202 1 08.00

14 3а 203 2 13.00

15 3б 308 2 13.00

16 3в 309 2 13.00

17 3г 203 2 13.00

18 3д 208 2 13.00

19 3е 113 1 09.00

20 3ж 111 1 08.00

21 4а 209 1 08.00

22 4б 206 1 08.00

23 4в 307 1 08.00

24 4г 205 1 08.00

25 4д 204 1 08.00

27 4е 204 2 13.00

28 1 доп. – 9 АООП 114 1 08.00

29 1-4 АООП 104 1 08.00

30 5-9 АООП 101 1 08.00

Приложение 3

к приказу МАОУ «Средняя школа № 8»

от 29.12.2023 №1042

РАСПИСАНИЕ   ЗВОНКОВ

и график питания учащихся

по МАОУ «Средняя школа № 8» (корпус 1)

на 2023 – 2024 учебный год (I полугодие)

№

п/п
Начало урока Окончание урока

Длительность

перемены

Осуществление

питания

1 08.00 08.40 10
2 08.50 09.30 20 5а,5б,5в,5г,5д,5м,6а,6б

3 09.50 10.30 20 6к,6м,7а,7в,7г,7к,7м,9а

4 10.50 11.30 20 8а,8б,8к,8м,9б,9в,9к,9м

5 11.50 12.30 20 10а,10б,11а,11б,11в,

обед льготных

категорий 5-7 классы
6 12.50 13.30 20 Обед льготных

категорий 8-11 классы
7 13.50 14.30 10

8 14.40 15.20

РАЗДЕВАЛКИ

5а - 1 7а - 11 9б –22

5б - 2 7в - 12 9в - 24

5в - 3 7г - 13 9к - 23

5г - 4 7к - 14 9м - 25

5д - 5 7м - 15 10а - 26

5м - 6 8а - 16 10б - 27

6а - 7 8б - 17 11а - 32

6б - 8 8к - 19 11б - 28

6к - 9 8м - 20 11в - 33

  6м -10 9а - 21

Приложение 4

к приказу МАОУ «Средняя школа № 8»
от 29.12.2023 № 1042

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ

и график питания учащихся по МАОУ «Средняя школа №8»

2023-2024 учебный год (2 полугодие)

(корпус 2)

1 смена: 1а, 1б, 1в, 1г, 1д, 1е
№

п/п

Начало

урока

Окончание урока Длительность

перемены

Осуществление питания

1 08.00 08.40 20 1а,1б,1в,1г,1д,1е

2 09.00 09.40 40

(Динамическая

перемена)

3 10.20 11.00 10

4 11.10 11.50 20 Обед льготной категории

 (1 классы)

5 12.10 12.50

1 смена:  2а, 2б, 2в, 2г, 2д, 2е, 2ж, 3е, 3 ж, 4а, 4б, 4в, 4г, 4д

малокомплектные 1-дополнительный-9, 1-4, 5-9
№

п/п

Начало

урока

Окончание урока Длительность

перемены

Осуществление питания

1 08.00 08.40 20 1а,1б,1в,1г,1д,1е

2 09.00 09.40 20 2а, 2б, 2в, 2г, 2д, 2е, 2ж,

1 дополнительный -9,

1-4, 5-9

3 10.00 10.40 20 3е, 4а, 4б ,4в, 4г, 4 д, 3ж

4 11.00 11.40

(1 классы - 11.50)

20 Обед

льготной категории -1 классы

5 12.00 12.40 20 Обед льготной категории
2е, 3ж, 3б, 3г, 3в, 4е, 3а,3д, 3е,

4а,4б,4в,4г,4д

1 дополнительный -9,

1-4,  5-9

6 13.00 13.40 10

2 смена: 3а, 3б, 3в, 3г, 3д, 4 е
№
п/п

Начало
урока

Окончание
урока

Длительность
перемены

Осуществление питания

1 13.00 13.40 10

2 13.50 14.30 20 3а,3б,3в,3г,3д, 4е

3 14.50 15.30 10

4 15.40 16.20 10

5 16.30 17.10 10

6 17.20 18.00

	РАЗДЕВАЛКИ